
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 701 DEL 15-06-2016

DETERMINAZIONE

N. 223 DEL 15-06-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa per il rimborso degli oneri per le assenze dal servizio
effettuate durante l'anno 2014 dall'ex assessore Caterina Conti. Liquidazione e
pagamento.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la nota della Banca Monte dei Paschi di Siena spa, Pec n. 24786 del 26/04/2016, con
la quale è richiesto il rimborso degli oneri per le assenze dal servizio effettuato durante l’anno
2014 dalla dipendente Caterina Conti per l’espletamento del mandato inerente la carica di
assessore del Comune di Sesto Fiorentino, per l’importo di € 3.636,11;

PRESO ATTO che la somma prevista per il pagamento dei permessi usufruiti dalla sig.ra
Caterina Conti relativi all’anno 2014 è confluita nell’Avanzo di Amministrazione 2014;

DATO ATTO che la sig.ra Caterina Conti, dipendente della Banca Monte dei Paschi di Siena
spa ha espletato le funzioni di Assessore comunale fino al 26/05/2014;

VISTE le attestazioni conservate in atti da cui risulta che, nelle date indicate nella nota prot.
n. 24786/2016, la sig.ra Caterina Conti ha svolto la sua attività di Assessore comunale presso
questa Amministrazione ;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario con  poteri del Consiglio
Comunale n. 23 del 29 aprile 2016 di approvazione del Rendiconto di gestione 2015 e relativi
allegati;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio
Comunale n. 24 del 2 maggio 2016 di approvazione del bilancio di previsione 2015/2017 con
i relativi allegati;



RICHAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio
Comunale n. 31 del 27 maggio 2016 di approvazione delle variazioni al Bilancio di
Previsione 2016-2018̧ con la quale è stato applicato una quota dell’Avanzo di
Amministrazione 2015 per provvedere al pagamento dei permessi degli amministratori locali;

RICHIAMATA altresì la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri
della Giunta Comunale n. 153 del 9.6.2016 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo
di Gestione 2016/2018;

RITENUTO di provvedere al pagamento degli oneri per le assenze dal servizio effettuato
durante l’anno 2014 alla Banca Monte dei Paschi di Siena spa, finanziato sul Capitolo PEG
5206/2 (“Rimborso ai datori di lavoro di Sindaco e Assessori degli oneri e permessi retribuiti
e aspettative per espletamento mandato - finanziato con avanzo di amministrazione Piano
Finanziario 1.03.02.01.002) per la somma € 3.636,11 dalla propria dipendente sig.ra Caterina
Conti per l’espletamento dell’attività di Assessore fino al 26/05/2014;

RICHIAMATO il Decreto n. 48 del 23 Novembre 2015 con cui il Commissario
Straordinario ha attribuito al Segretario Generale Dr. Lazzarini l'incarico di Dirigente ad
interim del "Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione", a decorrere dal 23.11.2015 e fino
a diverse disposizioni;

VISTI gli articoli 37 del D. Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Capo IV (Status degli Amministratori) del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 s.m.i. ed il
vigente Regolamento di contabilità comunale;

DETERMINA

di impegnare, liquidare e pagare in favore della Banca Monte dei Paschi di Siena spa1.
la somma € 3.636,11 quale rimborso degli oneri relativi ai permessi retribuiti usufruiti
dalla propria dipendente sig.ra Caterina Conti per l’espletamento dell’attività di
Assessore comunale, da lei svolta dal 01.01.2014 al 26.05.2014;

di impegnare, liquidare e pagare la somma di € 3.636,11 sul Capitolo PEG 5206/22.
(Rimborso ai datori di lavoro di Sindaco e Assessori degli oneri e permessi retribuiti e
aspettative per espletamento mandato - finanziato con avanzo di amministrazione
Piano Finanziario 1.03.02.01.002);

di dare mandato al Servizio Ragioneria di procedere alla liquidazione dell’importo3.
come sopra specificato;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 223 DEL 15-06-2016 - Reg. Gen. N. 701 DEL
15-06-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di4.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 15-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 223 DEL 15-06-2016 - Reg. Gen. N. 701 DEL
15-06-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per il rimborso degli oneri per le assenze dal servizio
effettuate durante l'anno 2014 dall'ex assessore Caterina Conti. Liquidazione e
pagamento.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 3740

Impegno di spesa per il rimborso degli oneri per le
assenze dal servizio effettuate durante l'anno 2014
dall'ex assessore Caterina Conti. Liquidazione e
pagamento - Operazione: InserimentoPiano Fin. Imp.:
1.03.02.01.002

PEG: 5206/2     PIANO FIN: 1.03.02.01.002,
MISS/PROG: 01.01
Rimborso ai datori di lavoro di Sindaco e Assessori
degli oneri e permessi retribuiti e aspettative per
espletamento mandato - finanziato con avanzo di
amministrazione

16/06/2016 3.636,11

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 3.636,11
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 23-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 223 DEL 15-06-2016 - Reg. Gen. N. 701 DEL
15-06-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


